ГЛАВА  ПАСЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2024

	№
	52

	с. Пасегово

О назначении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области

В соответствии со статьями 7, 28, 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5.1, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьями 15, 29 Устава муниципального образования Пасеговское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области»,  Порядком организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний проектов муниципальных правовых актов по вопросам градостроительной деятельности на территории муниципального образования Пасеговское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденном решением Пасеговской сельской Думы Кирово-Чепецкого района Кировской области от 27.02.2020 №28/145,   глава поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области, утвержденные  постановлением администрации Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области от 01.11.2021 №81 (с изменениями от 15.07.2022 №51, от 11.08.2022 №60, от 01.11.2022 №76, от 02.11.2023 №116, от 25.12.2023 №137) (далее – Ппроект), подготовленному на основании постановления администрации Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области от 04.12.2023 № 130 «О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области»  по предложениям заинтересованных лиц, поступившим в орган местного самоуправления. Проект прилагается.
2. Комиссии по землепользованию и застройке Пасеговского сельского поселения Кирово-Чепецкого района Кировской области организовать проведение публичных слушаний по Проекту.
3. Определить срок проведения публичных слушаний с 26.04.2024 по  17.05.2024 г.г.

4. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. Прилагается.
5. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на заместителя главы администрации Пасеговского сельского поселения Зыкиной Н.А.

Глава Пасеговского сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области                                                                          А.В. Петелин

                                                                                                           УТВЕРЖДЕН
                                                                                               постановлением главы
                                                                                               Пасеговского сельского

                                                                                                поселения

                                                                                                от 23.04.2024 № 52

План мероприятий по проведению публичных слушаний

	№
п/п
	Перечень мероприятий
	Дата, время

мероприятия
	Ответственные

	1
	Ознакомление с демонстрационными материалами

	С 26.04.2024, даты опубликования проекта о внесении изменений в Правила  по 15.05.2024,

на официальном сайте администрации Пасеговского сельского поселения www.paseg.ru (раздел «Градостроительная деятельность-правила землепользования и застройки»)
	Комиссия по землепользованию и застройке Пасеговского сельского поселения

	2
	Собрание для участников публичных слушаний
	17.05.2024 в 17.00, кабинет 2 в здании администрации Пасеговского сельского поселения (с. Пасегово, ул. Подгорная, д.14)
	Комиссия по землепользованию и застройке Пасеговского сельского поселения

	3.
	Прием предложений и замечаний от участников публичных слушаний
	С 26.04.2024, даты опубликования проекта о внесении изменений в Правила по 15.05.2024;

по электронной почте adm@pasegovomo.kirov,ru,

почтой в бумажном виде по адресу: 613008, Кировская область, Кирово-Чепецкий район,с. Пасегово, ул. Подгорная, д. 14
	Комиссия по землепользованию и застройке Пасеговского сельского поселения

__________________

А.В. Петелин